
تسویه مطالبات 
 گندمکاران

تا چند روز آینده

کاهش روند قیمت 
دام زنده

وزیر جهادکشاورزی پرداخت بیش 
۹۰ درصــد مطالبات باقیمانده  از 
کشاورزان را حاصل تعامل دولت 
و سایر قوای حاکمیت اعلام کرد 
آینده همه  روز  و گفت: در چند 
مطالبات کشاورزان تسویه خواهد 
ــوری در نشست  شــد. غلامرضا ن
شورای معاونین هفته اول آبان ماه، 
تنظیم بـــازار کــالاهــای اســاســی از 
نظر فــراوانــی و تأمین نیاز عمده 
بازار را تعهد وزارت جهادکشاورزی 
دانست و گفت: در کنار مسائل 
فنی توسعه کشاورزی و توجه به 
ــازار  تــولــیــد، از مــوضــوع تنظیم ب
غافل نخواهیم شد. وی با دریافت 
گـــزارش جــوجــه ریــزی مــهــرمــاه و 
غ تأکید کرد: تداوم  تثبیت بازار مر
این پایداری در آستانه فرارسیدن 
ــوروز  مــاه مــبــارک رمــضــان و عید ن

ضروری است.

 بنابر آمار در ۵ ماهه امسال ۱۲۰ هزار 
تن گوشت وارد شد که نسبت به 
سال قبل ۴ برابر رشد داشته است. 
ــدردادرس مدیرعامل  ــ افشین ص
اتحادیه دام سبک، از کاهش روند 
قیمت دام زنــده در بــازار خبر داد 
و گفت: بنابر آمــار، قیمت کنونی 
هر کیلو دام سبک از ۳۲۰ به ۲۷۰ 
هزار تومان و دام سنگین از ۲۲۰ به 
۱۸۰ هزار تومان رسیده است. او با 
بیان اینکه تقاضایی برای خرید دام 
داخل وجود ندارد، افزود: بنابر آمار 
طی ۷ ماه گذشته قیمت گوشت 
نداشته،  کاهش  نه تنها  بـــازار  در 
بلکه به دلیل ضعف نظارت وزارت 
جهادکشاورزی و سایر دستگاه ها 

افزایش داشته است.
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انباشت بدهی 

محسوب 
می شود

در اجــلاس اخیر بریکس، ولادیمیر پوتین 
رهبر روسیه از اسکناس نمادین »ارز واحد« 
برای کشورهای عضو این اتحاد رونمایی کرد و 
عنوان شد این پلتفرم می تواند مزایای بسیاری 
مانند تسریع دلارزدایی، تسهیل تجارت اعضا و 
کاهش تأثیر تحریم های غرب را محقق سازد. 
راه اندازی پلتفرم »بریکس پی« برای بسیاری 
از فعالان اقتصادی و بخصوص آنهایی که به 

دنبال توسعه تجارت هستند، خبر خوشی 
است و فعالان اقتصادی به رویه و سیاستی 
که اعضای بریکس پیش گرفتند، نگاه مثبتی 

دارند. 

بستری برای توسعه همکاری
هادی تیزهوش تابان، رئیس 
اتاق بازرگانی مشترک ایران 
و روسیه درباره دستاورد های 
اخیر اجلاس بریکس از جمله 
راه انــدازی پلتفرم بریکس پی برای افزایش 
ــق مــبــادلات تــجــاری اعــضــای بریکس به  رون
»ایران« گفت: ارزی که توسط پوتین رئیس 
 جمهور روسیه در اجلاس سران بریکس و 
بریکس پلاس رونمایی شد، با هد ف کاهش 

نفوذ دلار و یورو در تبادلات تجاری است. البته 
هنوز جزئیات این نوع ارز مشخص نشده اما 
اگر اجرایی شود قطعاً می تواند اثرات مثبتی 
در همکاری های مشترک و تجارت اعضای 
بریکس داشته باشد. همچنین این ارز اگر 
از سوی تمام اعضا همچون چین، روسیه، 
مصر، امارات و غیره مورد استفاده قرار گیرد، 
می تواند منجر به توسعه همکاری های مشترک 

شود.
او ادامه داد: وقتی چند کشور بزرگ در بریکس 
حضور دارند، می توان به آینده آن و اقداماتی 
که در دستور کار خود قرار دادند، خوش بین 
بــود. ورود ارز جدید یا ارز بریکس دررونــق 
مبادلات غیرممکن نیست و باید دید که در 

آینده چه اتفاقی خواهد افتاد.

 
 

ایــران   ۱۴۰۴ تغییرات در لایــحــه بــودجــه 
نشان دهنده یک تغییر اساسی جدید در 
رویکرد مالی دولت است. کاهش واگذاری 
دارایی های سرمایه ای و افزایش واگــذاری 
دارایی های مالی می تواند به معنای تلاش 
برای کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی 
و ایجاد ثبات اقتصادی باشد. این تغییرات 
نه تنها زمینه ای را برای کاهش تورم و افزایش 
رشد اقتصادی فراهم خواهد ساخت، بلکه 
می تواند زمینه ساز جذب سرمایه گذاران 
ــرای توسعه پـــروژه هـــای عــمــرانــی شــود؛  بـ

پژوهش های  مرکز  رئیس  کــه  موضوعی 
ــورای اسلامی نیز به آن اذعــان  مجلس ش
کرده و گفته است، لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، 
توانسته یک تصویر دقیق از حجم گردش 
مالی دولت در سال مالی داشته باشد. این 
مسأله طبیعتاً انضباط مالی بالاتر و شفافیت 
را نیز به دنبال خود خواهد داشت. همچنین 
در تاریخ بیش از ۱۰۰ ساله بودجه نویسی 
ایران و تدوین اولین لایحه پیشنهادی بودجه 
در سال ۱۳۴۵ می توان گفت، لایحه بودجه 
بر  ۱۴۰۴ یک لایحه شفاف و مبتنی  ســال 

عملیات است.
 

واقعی کردن منابع و مصارف
بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس گفته است که لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
نسبت به قوانین بودجه سال های پیش از 
جهات مهمی مانند یکپارچگی و واقعی بودن 

منابع و مصارف و همچنین توجه به تعهدات 
و بدهی های دولت، پیشرفت کرده است.

به گفته نگاهداری، لایحه بودجه ۱۴۰۴ یک 
جهش نسبت بــه لــوایــح بــودجــه پیش از 
خــود محسوب مــی شــود؛ از ایــن جهت که 
بــرای نخستین بــار، تمام منابع و مصارف 
فرابودجه ای دولت از قبیل هدفمندسازی 
یارانه ها ، نفت و ... در سقف منابع و مصارف 
بودجه لحاظ شده و مخاطب می تواند یک 
تصویر دقیق از حجم گردش مالی دولت در 
سال مالی داشته باشد. این مسأله طبیعتاً 
انضباط مالی بالاتر و شفافیت را نیز به دنبال 

خود خواهد داشت.
 

 روند بازپرداخت بدهی ها 
نگاهداری، توضیح داده که لایحه بودجه 
۱۴۰۴ به مسأله بازپرداخت بدهی های دولت 
توجه ویژه کرده است. به طور خاص دولت 

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه در گفت و گو با »ایران«:

 »ارز بـــریـــکس«
چالش های تحریم را کاهش می دهد

ساماندهی مشکلات انتقال پول
رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه در مورد آینده 
بریکس و شرایطی که خواهد داشت، اظهار 
کــرد: بریکس می تواند بــرای کشور تحریمی 
مثل ایـــران و روســیــه بسیار کمک کننده و 
تسهیل کننده در امر صادرات و واردات باشد. 
بریکس می تواند امکانات خوبی را برای اعضا 
ایجاد کند. آنها با استفاده از پول رایج بین 
تحریم ها  چالش های  می توانند  خودشان 
را کاهش دهند. او در خصوص اینکه تجار 
در مبادلات تجاری با اعضای بریکس دچار 
مشکل هستند، اذعان داشت: تمام کشورهای 
تحریمی در فعالیت های تجاری و انتقال پول 
چالش دارند و هیچ کشوری نمی تواند بگوید 
ما مشکلی نــداریــم؛ امــا در موضوع انتقال 

پول مشکلات بیشتر است. لذا ارز بریکس 
مشکلات  از  توجهی  قابل  بخش  می تواند 
مربوط به انتقال پول را حل کند. مشکلات 
تجار ایرانی در نقل و انتقال پول بیشتر است 
چرا که می خواهیم این پول را تبدیل کنیم؛ در 
بحث های سنا و نیما حداقل ۲۵ تا ۳۰ درصد 

ارزش پول ما کاسته می شود.

بانک مرکزی ورود کند
رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه افزود: وقتی 
که کشوری با تحریم مواجه است، هزینه پولی 
آن به خاطر انتقال پول، نداشتن قراردادهای 
محکم و امثالهم افزایش پیدا می کند، اگر 
بانک مرکزی در این حوزه ورود کند، می تواند 
بخشی از مشکلات جابه جایی پول را حل 

کند؛ بانک مرکزی به راحتی می تواند به تجار 
در این خصوص کمک کند . خواسته دیگر ما 
این است که در کنار توسعه پیمان های تجاری 
دو جانبه و چندجانبه، موضوع چند  نرخی 
بودن ارز تعیین تکلیف شود.  این امر رانت و 
هزینه های تجار و تولیدکنندگان را افزایش 
می دهد. همچنین امکان سوء استفاده را ایجاد 
می کند. تیز هوش تابان می گوید: آنچه که 
مسلم است تصمیم های اجلاس اخیر بریکس 
می تواند منشأ توسعه تجارت کشورمان شود. 
همچنین حضور رئیس  جمهور کشورمان در 
اجلاس یاد شده زمینه ای را فراهم ساخت 
تا تجار ایرانی با شرایط بهتر و مناسب تری 
بتوانند تعاملات تجاری با اقتصاد بریکس را 

افزایش دهند.

تجارت

مرجان اسلامی فر
خبرنگار

بودجه

ایلیا پیرولی
خبرنگار

تصویری دقیق از گردش مالی دولت برای نخستین بار ارائه خواهد شد

تداوم کاهش تورم و افزایش رشد اقتصادی در 1404
در لایحه ۲۰۰ همت برای بازپرداخت  بدهی 
خود به طلبکاران در قالب واگذاری اموال و 
همچنین ۲۰۰ همت برای سیال سازی بدهی 
خود به بانک ها تدارک دیده است که امری 

مثبت ارزیابی می شود.
 

شفافیت برداشت از صندوق توسعه
بنا بر اظهارات رئیس مرکز پژوهش های 
راستای  در  و  بــودجــه  لایحه  در  مجلس، 
اجرایی سازی برنامه هفتم، برای ایجاد تعهد 
توسط دولــت چهارچوبی در قالب اوراق 
ضمان پیش بینی شده است، به نحوی که 
دولت و دستگاه های دولتی از ایجاد تعهد 
بدون واگذاری اوراق ضمان منع شده اند. 
این مسأله حرکت مثبتی در راستای مدیریت 
تعهدات دولت و جلوگیری از انباشت بدهی 
محسوب می شود. به گفته نگاهداری، نقطه 
قوت لایحه بودجه ۱۴۰۴ نسبت به سال های 
قبل این است که برداشت از سهم صندوق 
توسعه ملی و برنامه ریزی برای وجوه آن در 
قالب لایحه بودجه و در زمان تدوین بودجه 
انجام پذیرفته است، این در حالی است که 
در سال های قبل بعضاً این برداشت در طول 

سال اتفاق افتاده و مجلس شورای اسلامی 
در خــصــوص مــصــارف آن بــررســی انجام 
نمی داد و شفافیت کاهش پیدا می کرد. لذا 
رویه لایحه بودجه ۱۴۰۴ از این جهت نسبت 

به سال های پیشین بهتر ارزیابی می شود.
 

ضابطه مند کردن درآمدها
ــای مجلس، در  ــش ه ــژوه رئــیــس مــرکــز پ
خصوص شفاف سازی در مورد درآمدهای 

دولتی  شرکت های  دیگر  و  نفت  شرکت 
در لایحه بودجه ســال آینده گفته است: 
با توجه به یکپارچه سازی منابع و مصارف 
عمومی، بخش هایی از پرداخت هایی که 
به صورت سرجمع از محل منابع نفتی در 
اختیار شرکت ملی نفت برای بازپرداخت 
سرمایه گذاری ها قرار می گرفت شفاف شده 
و به نظر می رسد این لایحه از این منظر نسبت 
به قوانین بودجه قبلی دارای پیشرفت است.
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